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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ giỗ tổ Hùng Vương 

Năm học: 2024-2025 

 

Thực hiện theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

về việc tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch); 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị. 

Trường THPT Linh Trung xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 

năm học 2024 - 2025 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền, giới thiệu các giá trị truyền thống, lịch sử, văn hóa của đất nước 

và con người Việt Nam được vun đắp, hình thành từ thời đại Hùng Vương đến thời đại 

Hồ Chí Minh; tập trung nêu bật những kết quả trong việc kế thừa, phát huy truyền thống 

văn hóa dân tộc, xây dựng, phát triển văn hóa con người Việt Nam. 

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào 

và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước. 

- Phần nghi lễ tổ chức trang nghiêm, thiết thực, tránh phô trương, lãng phí và 

phần hội trong không khí vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn và an toàn tại đơn vị. 

2. Yêu cầu: 

- Buổi Lễ thể hiện sự trang trọng, đầy màu sắc văn hóa Việt đồng thời thiết kế 

chương trình đảm bảo tinh thần tiết kiệm, nghiêm túc và hiệu quả. 

- Trang phục: 

+ Học sinh: đồng phục theo Thời khóa biểu 

+ Giáo viên, nhân viên: Nam sơ mi trắng, Nữ áo dài trường. 

3. Thời gian - địa điểm: 

- Thời gian: 16 giờ 15 phút, Thứ Sáu ngày 04/4/2025 

- Địa điểm: Sân trường 

II. NỘI DUNG 
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1. Thành phần tham dự: 

- Tập thể sư phạm, nhân viên nhà trường; 

- Tập thể học sinh toàn trường. 

2. Chương trình buổi lễ: 

- Văn nghệ chào mừng 

- Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương 

- Đại biểu khách mời, Cán bộ, giáo viên nhân viên, học sinh thực hiện nghi thức 

dâng hương 

- Kết thúc chương trình lễ. 

3. Chuẩn bị mâm cúng dâng lễ (mỗi lớp 01 mâm lễ) 

- Khối 10: mâm lễ trái cây 

- Khối 11: mâm lễ bánh (bánh giầy, bánh chưng, bánh cốm,v.v...) 

- Khối 12: mâm lễ đồ mặn 

4. Thành phần Ban tổ chức: 

Thầy Lê Thanh Hiếu Hiệu trưởng Trưởng ban tổ chức 

Thầy Trần Mạnh Hà 

Cô Nguyễn Thị Nguyệt 

Phó hiệu trưởng 

Phó hiệu trưởng 

Phó ban tổ chức 

Phó ban tổ chức 

Thầy Lê Bá Lâm 

Thầy Trần Duy Hưng 

Thầy Bùi Thanh Long 

Cô Dương Thị Kiều Oanh 

Thầy Nguyễn Võ Vượng 

Chi Đoàn Giáo viên 

BCH Đoàn trường 

Chủ tịch Công Đoàn 

Trợ lý thanh niên 

Bí thư CĐGV 

Tổ trưởng văn phòng 

Tổ phó văn phòng 

 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

5. Phân công thực hiện: 

- Thầy Trần Mạnh Hà: chịu trách nhiệm chính trong việc phân công công tác thực 

hiện để buổi lễ diễn ra thành công. 

- Thầy Trần Duy Hưng: tham mưu lập kế hoạch chi tiết, liên hệ các bộ phận liên 

quan hỗ trợ chuẩn bị văn nghệ và lễ dâng hương. 

- Cô Nguyễn Mỹ Chiêu Anh: chuẩn bị các tiết mục văn nghệ lễ. 
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- Cô Dương Thị Kiều Oanh: phân công tổ hành chính chuẩn bị mâm lễ, hoa quả, 

khăn trải bàn và sắp xếp bàn ghế sân khấu. 

- Thầy Nguyễn Võ Vượng: chuẩn bị âm thanh, sân khấu, background. 

- Thầy Lê Bá Lâm: phân công giáo viên chuẩn bị nhang đèn, lư hương. 

- Thầy Bùi Thanh Long: phụ trách truyền thông, phân công CĐGV dẫn chương 

trình, chuẩn bị nhang dâng hương và sắp xếp thứ tự các lớp dâng hương. 

- BCH Đoàn trường: hỗ trợ Ban tổ chức chuẩn bị buổi lễ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Giổ Tổ Hùng Vương năm học 2024 - 2025 

của Trường THPT Linh Trung. Đề nghị các thành viên trong ban tổ chức, giáo viên, 

nhân viên và học sinh trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:         
- Thành viên BTC (để thực hiện);  

- GVCN lớp (để thực hiện); 

- Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thanh Hiếu 
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